Cabe indicar, que el costo del arrendamiento del campo deportivo de vóley en el turno noche 
es de S/. 25.00 (Veinticinco con 00/100 Soles) más IGV, por hora. LA ARRENDATARIA 
solita un total de setenta (70) horas de arrendamiento del predio, deberá pagar un total de 
S/.1,750.00 (Mil Setecientos Cincuenta con 00/100 Soles) más IGV. 

TERCERA: RENTA Y FORMA DE PAGO  
EL ARRENDATARIO por el uso del predio en las horas y fechas indicadas en la cláusula 
precedente, pagará la suma de S/. 1,750.00 (Mil Setecientos Cincuenta con 00/100 Soles) 
más IGV; cancelando una renta total de S/. 2,065.00 (Dos Mil Sesenta y Cinco con 00/100 
Soles) incluido IGV, el pago se efectuará de la siguiente manera: 

a) Por el mes de Marzo del 2016, se cancelará S/. 531.00 (Quinientos Treinta y Uno 
con 00/100 Soles) incluido IGV por 18 horas de uso del predio, el cual será abonado 
en la cuenta corriente en moneda nacional del IPD N° 00000-283118 del Banco de la 
Nación, 72 horas antes de iniciar la actividad del mes de Marzo. 

b) Por el mes de Abril del 2016, se cancelará S/. 531.00 (Quinientos Treinta y Uno 
con 00/100 Soles) incluido IGV por 18 horas de uso del predio, el cual será abonado 
en la cuenta corriente en moneda nacional del IPD N° 00000-283118 del Banco de la 
Nación, 72 horas antes de iniciar la actividad del mes de Abril 

c) Por el mes de Mayo del 2016, se cancelará S/.

[...]

o<, Dos con 00/100 Soles) incluido IGV por 16 horas de uso del predio, el cual será 

abonado en la cuenta corriente en moneda nacional del IPD N° 00000-283118 del 
Banco de la Nación, 72 horas antes de iniciar la actividad del mes de Mayo. 

d) Por el mes de Junio del 2016, se cancelará S/. 531.00 (Quinientos Treinta y Uno 
con 00/100 Soles) incluido IGV por 18 horas de uso del predio, el cual será abonado 
en la cuenta corriente en moneda nacional del IPD N° 00000-283118 del Banco de la 
Nación,72 horas antes de iniciar la actividad del mes de Junio. 

Cuyos vouchers originales serán entregados al área de Tesorería del IPD para la facturación